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	 Ne lidhje me Dardafonin dhe lidhjet biznisore te politikes si vijon:
Marreveshja ne mes te PTK-se dhe Dardafonit ka qene kontrate tipike e pervetsimit te prones shteterore. Kur jane pergaditur analizat per nje kontrate te kesaj natyre, ka qene diskutabile se jepja me 20% te fitimit per kontraktorin mos eshte shume. Nga kjo analize financiare, eshte neneshkruar kontrata qe i jep kontraktorit qe, ne kete rast Dardafonit, mbi 70%. Kjo flet vet se sa eshte shkalla e pervetsimit te pasurise shteterore. Para neneshkrimit te kesaj kontrate, jane nderruar disa drejtor te PTK-se, derisa eshte gjetur personi i duhur per realizimin e ketij pervetesimi. Ky pervetesim, ka pas ngritur shqetesime te larta edhe tek zyrtaret me te lart te Zyres Nderkombtare te Mbikeqyrjes (ICO) permes Zotit Capussella. Te thuhet se kjo kontrate nuk ka qene e demshme per PTK sigurishte se fyen intelegjencen e ekonomistit mesatar e me lart. Tash dikush mund te thote: nje gjykate, ajo e EULEX-it, e ka mbyllur rastin si nje kontrate jo e demshme per PTK-ne. Puna e gjykatave te EULEX-it cdo dite e me teper po shpaloset dhe po dalin sheshazi padrejtesit e kryera ne emer te ndarjes se drejtesise. 



